
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
 

SUMÁRIO 
CPL ...............................................................................................................................................................................2 
CÂMARA DOS VEREADORES ................................................................................................... 3 
OUTRAS PUBLICAÇÕES ........................................................................................................... 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal - GCM 
Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Ronaldo Ramos Moura 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Edson Gomes de Jesus 
Secretaria Municipal Meio Ambiente – SEMMA 
Josimar da Silva e Silva 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 
Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 025-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 025 -2025 | 28 de Fevereiro de 2025 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 016/2025 
 

Processo Administrativo n°. 027/2025 – SEMCET/PMM. 
Contrato Administrativo nº. 016/2025 
 
Objeto: Contratação de banda ou grupo musical para realização de eventos, conforme programação da Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Turismo.  

Valor total da despesa: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Entidade: MUNICIPIO DE MUCAJAÍ 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO    

Programa de Trabalho: 13.392.0900.2070.0000 – Promoção e Apoio Culturais. 
Elemento Despesa: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. 
Partes Contratuais:  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: FORRO IDEAL LTDA - CNPJ nº 42.996.705/0001-50.  

 
 

 

Mucajaí/RR, 26 de fevereiro de 2025. 

 
______________________________ 

Francisco Rufino de Souza 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR. 
CNPJ: 04.056.198/0001-86 

 
  
 

 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE. 

 
A Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, inscrita no CNPJ nº. 04.056.198/0001-86, torna público aos interessados AVISO DE 
ADIAMENTO SINE DIE do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00014/2025. PREGÃO PRESENCIAL TRADICIONAL Nº. 
00004/2025. Cujo o Objeto é: Eventual contratação de empresa, para fornecimento eventual continuo de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis, não Perecíeis, Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mucajaí/RR e suas Unidades Básicas de Saúde.  

 
Informamos aos licitantes e a quem mais possa interessar que em razão da reformulação do edital e seus anexos, fica adiado SINE 
DIE o certame epigrafado.  
 
INFORMÇÕES: Maiores informações poderão ser prestadas na sala de reuniões da CLC/PMM, no endereço Rua: João Gomes, 
s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min e no e-mail: 
licitacoesmucajai@gmail.com.  
 
 

 
Mucajaí – RR, 28 de fevereiro de 2025. 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação 

Pregoeiro da - CPL/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 

CPL 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 025 -2025 | 28 de Fevereiro de 2025 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 025-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 025 -2025 | 28 de Fevereiro de 2025 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 025 -2025 | 28 de Fevereiro de 2025 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 025-2025 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 025 -2025 | 28 de Fevereiro de 2025 6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

